



CHRISTENSEN
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

STORE KONGENSGADE 68
1264 KØBENHAVN K

TLF: 33 30 15 15
E-MAIL: CK@CK.DK
WEB: WWW.CK.DK

Lasso X ApS

Nørrebrogade 36 A, 1., 2200 København N

CVR-nr. 34 58 08 20

Årsrapport

1. januar - 31. december 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. maj 2016.

Christian Weis Højfeldt
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13



Selskabsoplysninger

Selskabet	Lasso X ApS Nørrebrogade 36 A, 1. 2200 København N
	CVR-nr.: 34 58 08 20
	Stiftet: 14. maj 2012
	Hjemsted: København
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 4. regnskabsår
Bestyrelse	Christian Weis Højfeldt, Formand Johnny Louis Bauer Morten Thune Højberg
Direktion	Jakob Bech Benediktson, Adm. direktør Jeppe Andreas Bech Madsen
Revision	Christensen Kjarulff, Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Bankforbindelse	Danske Bank
Advokatforbindelse	DAHL Advokatfirma



Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Lasso X udvikler data-løsninger baseret på offentlig data. Vi samler data om virksomheder og personer i dansk erhvervsliv fra forskellige offentlige datakilder, kombinerer dem og gør den tilgængelig i branchespecifikke produkter. Eksempelvis samler Lasso for Revision en del af de data revisorer har brug for, når de skal revidere et regnskab – og Lasso for Finans viser de oplysninger, banker og finansielle institutioner har brug for – herunder reelle ejere og konkursoverblik.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 1.082 t.kr. mod 526 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 177 t.kr. mod 46 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

I året 2015 har fokus primært ligget udvikling og på at blive fokuseret på Lassos strategi. Mulighederne har været mange – og der har i årets løb skulle tages stilling til hvilken vej selskabet skulle gå strategisk og markedsføringsmæssigt. Medio 2015 tog ledelsen og bestyrelsen beslutning om, at der skulle fokuseres på anvendelsen af offentlig data – og udvikling af branchespecifikke løsninger til primært den finansielle branche på baggrund af offentlige datakilder. De tre første af disse løsninger blev færdige ultimo 2015: Lasso for Revision, Lasso for Salg og Lasso for Finans.

Der er i 2015 også blevet investeret en del ressourcer, tid og økonomiske midler i projekter, der forventes at give afkast i 2016 – herunder indgåelse af et strategisk samarbejde med NPS Today ApS, der valgte at få bygget deres kundeloyalitets-målings-software på Lassos platform. Dette samarbejde åbner for Lasso op for en større mængde kunder, som ellers ikke ville benytte Lassos platform – og dermed en ny indtægtskilde – og der er store forventninger til udbyttet af vores investering i dette samarbejde i 2016.

Selskabet har ligeledes benyttet sig af reglerne om skattecredit i Ligningslovens § 8X, hvorfor man i indeværende regnskabsår ved indleveringen af selvangivelsen vil ansøge om refusion af det skattemæssige underskud for indkomståret der relaterer sig til forsknings- og udviklingsomkostninger. Ansøgningen udgør således det fulde beløb af årets tilgang på det aktiverede udviklingsprojekt under udførelse t.kr. 1.070, hvilket til den gældende skatteprocent 23,50 har en skatteværdi t.kr. 251.



Ledelsesberetning

Den forventede udvikling

Det er ledelsens forventning, at Lasso primo 2016 kan løsrive sig for eksterne konsulentprojekter og derved fokusere alle ressourcer på kerneforretningen og på udvikling og salg af dataløsninger baseret på offentlige data. Det er forventningen, at de tre udviklede løsninger – samt herudover Lasso for Advokater – sælges, implementeres og tages i brug hos en mængde større, danske kunder - så indtjeningen på salg af dataløsninger er Lassos hovedindtægt.

Herudover er der som tidligere nævnt store forventninger til salget af NPS Today's kundeloyalitetsløsning (lavet på Lassos platform i samarbejde med NPS Today).

Udover salg af dataløsninger er det forventningen, at Lasso i 2016 manifesterer sig som kendt, nytænkende og førende indenfor brug af offentlig data. Dette kræver en målrettet indsats og markedsføring overfor relevante interessenter, mulige samarbejdspartnere og potentielle kunder.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2015 kr.	2014 kr.
Nettoomsætning	1.082.026	525.976
Omkostninger til råvarer og hjælpemidler	-218	0
Andre eksterne omkostninger	-441.416	-205.893
Bruttoresultat	640.392	320.083
1 Personaleomkostninger	-432.986	-270.425
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-6.879	0
Driftsresultat	200.527	49.658
Andre finansielle indtægter	0	12.580
2 Øvrige finansielle omkostninger	-4.661	-460
Resultat før skat	195.866	61.778
3 Skat af årets resultat	-19.068	-16.195
Årets resultat	176.798	45.583
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	176.798	45.583
Disponeret i alt	176.798	45.583



Balance 31. december

Aktiver		2015	2014
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver			
4	Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	1.070.668	0
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>1.070.668</u>	<u>0</u>
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	27.999	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>27.999</u>	<u>0</u>
	Deposita	15.689	9.790
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>15.689</u>	<u>9.790</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>1.114.356</u>	<u>9.790</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	32.946	556.916
6	Igangværende arbejder for fremmed regning	39.000	0
	Tilgodehavende skattecredit	203.297	0
	Tilgodehavender i alt	<u>275.243</u>	<u>556.916</u>
	Likvide beholdninger	84.450	517.575
	Omsætningsaktiver i alt	<u>359.693</u>	<u>1.074.491</u>
	Aktiver i alt	<u>1.474.049</u>	<u>1.084.281</u>



Balance 31. december

Passiver

Note	2015 kr.	2014 kr.
Egenkapital		
7 Virksomhedskapital	100.000	100.000
8 Overført resultat	748.620	571.822
Egenkapital i alt	848.620	671.822
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	235.547	0
Hensatte forpligtelser i alt	235.547	0
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	6.773	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	10.237	44.959
Gæld til associerede virksomheder	29.950	28.795
Selskabsskat	0	16.195
Anden gæld	342.922	222.510
Periodeafgrænsningsposter	0	100.000
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	389.882	412.459
Gældsforpligtelser i alt	389.882	412.459
Passiver i alt	1.474.049	1.084.281

9 Eventualposter



Noter

	2015 kr.	2014 kr.
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	1.170.942	209.747
Andel af personalemkostninger der vedrører udviklingsprojekter	-964.858	0
Andre omkostninger til social sikring	11.700	2.250
Personalemkostninger i øvrigt	215.202	58.428
	432.986	270.425
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	4	1
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	4.661	460
	4.661	460
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	0	16.195
Årets regulering af udskudt skat	251.635	0
Regulering af tidligere års skat	-13.182	0
Skatte kredit	-203.297	0
Nedsættelse af selskabsskat fra 23,5% til 22%	-16.088	0
	19.068	16.195
4. Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris 1. januar 2015	0	0
Tilgang i årets løb	1.070.668	0
Kostpris 31. december 2015	1.070.668	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	1.070.668	0



Noter

	31/12 2015	31/12 2014
	kr.	kr.
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2015	0	0
Tilgang i årets løb	34.878	0
Kostpris 31. december 2015	34.878	0
Afskrivninger 1. januar 2015	0	0
Årets afskrivninger	-6.879	0
Afskrivninger 31. december 2015	-6.879	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	27.999	0



Noter

	31/12 2015 kr.	31/12 2014 kr.
6. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	39.000	0
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	39.000	0
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (Omsætningsaktiver)	39.000	0
	39.000	0
7. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2015	100.000	80.000
Kontant kapitaludvidelse	0	20.000
	100.000	100.000
8. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2015	571.822	-53.761
Årets overførte overskud eller underskud	176.798	45.583
Kapitalforhøjelse	0	580.000
	748.620	571.822
9. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Selskabet har pr. 31. december 2015 en huslejeforpligtelse på t.kr. 16 svarende til en opsigelsesperiode på 3 måneder.		


